АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20.09.2010   № 768 шт Подосиновец
О размере родительской платы за обучение в
МО У ДОД детских музыкальных школах в 2010-
2011 учебном году
С целью сохранения контингента учащихся    в    детских музыкальных школах района:
1. Установить родительскую плату за обучение 200 рублей в месяц.
2. Предусмотреть следующие льготы по родительской плате:
2.1.
При   обучении   второго   ребенка   из   семьи –  на   30   %  ниже установленной.
2.2.
Для детей-инвалидов – на 30 %.
2.3. Для детей, приезжающих из других населенных пунктов – на 20 %.
2.4. При обучении на втором отделении школы – на 20 %.
3. Установить   для   обучающихся   право   пользования   только   одной льготой.
4. Плату   за  обучение   на  подготовительных   отделениях   коллективы детских   музыкальных   школ   устанавливают   самостоятельно   па   основании расчетов отдела финансов и учета администрации района.
5. В исключительных случаях предоставить право директорам детских музыкальных школ по согласованию с отделом культуры, спорта и молодежной политики администрации района устанавливать дополнительные льготы.
6.
Распоряжение   главы   администрации    Подосиновского   района   от 18.09.2009  №  766   «О  размере  родительской   платы   за  обучение  в  детских музыкальных школах района в 2009 - 2010 учебном году» считать утратившим силу.

7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на и.о. администрации района Рудакова В.Н.
Заместитель главы администрации

                   Подосиновского района          В.В.Макуров
[image: image1.png]